NUM. I. 

Cartarum Conjirmatio, per Regem Henricum Quintum. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 2, m. 8.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus te- 
nores quarundam cartarum et literarum inclitse recordationis 
nobilium progenitorum nostrorum, quondam Francige et 
Angliae regum, de et super certis libertatibus, frailchesiis, 
privilegiis, quietanciis,donis, et concessionibus, dilectis nobis 
in Christo priori et conventui Grandimontis, in foresta de 
Bellomonte-Rogeri, ac fratribus de Belleria ejusdem or- 
dinis, datis et concessis; quarum originalia per guerrarum 
infortunium deperdita sunt et amissa, ut dicunt. Nichilo- 
minus pro eo quod modis et viis evidentissimis nobis plene 
liquet hujusmodi cartas, et literas, ex antiquo existere, 
easdem in formam debitam et scripturam novam redigi, no- 
stroque munire sigillo regio, ne tides sive memoria ipsarum 
futuris temporibus deperire valeat, caritatis intuitu affecta- 
mus et volumus, juxta tenores supradictos, qui sunt tales. 

“ Henricus Dei gratia rex Angliae, dux Normanniee et 
Aquitaniae, comes Andegavensis, Henrico, Ricardo, Gau- 
frido, Johanni, carissimis filiis suis, archiepiscopo Rothoma- 
gensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, 
vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus in archiepi- 
scopatu Rothomagensi constitutis, salutem. Sciatis nos de- 
disse, et praesenti carta confirmfisse, pro amore Dei, et pro 
animabus patris nostri et matris nostrae, et filiorum et ante- 
cessorum nostrorum, Deo et domui de Grandmonte, quae 
dicitur Bellaria, in castro meo de Argentbonio, hominem, et 
in castro meo de Falesia alium hominem, et in castro meo 
de Caen alium hominem, et in omnibus parochiis adjacen- 
tibus praedictis castris, in unaquaque earum uiium homi¬ 
nem, qui beneficia et elemosinas, quae fratribus praedictae 
domus, in praedictis villis, pro amore Dei dabuntur, recipi- 
ant et eis legitime referant. 

“Volumus autem et concedimus, et firmiter praecipimus, 
quod homines praetaxati a nobis dati, et concessi fratribus 
praedictae domus, ad suum servicium faciendum, sint in om¬ 
nibus quieti et pacifici ab excercitu, ab equitatu, et servicio, 
foagio, vinagio, et passagio, pedagio, theloneo, et de omnibus 
consuetudinibus in terra et in mari ad dominium nostrum 
pertinentibus. Testes autem hujus donationis et conces- 
sionis nostrae sunt Frag, episcopus de Sagio, Robertus de 
Mulant, Henricus de Novo Burgo, Fulco de Duno, Fulco 
Poumelli, Ricardus GuiHfart, et plures alii.” 

“ Ricardus Dei gratia rex Angliae, &c. archiepiscopis, 
&c. salutem. Sciatis nos dedisse et praesenti carta confir- 
masse, pro amore Dei, et pro animabus patris et matris 
nostrae, Deo et fratribus Grandmontis, quae dicitur Belleria, 
donationem illam, quam fecit carissimus dominus et genitor 
noster Henricus Dei gratia quohdam rex Angliae, videlicet 
in castro suo de Argenthonio unum hominem, in castro suo 
de Falesia alium, et in castro suo de Caen alium. Et in 
omnibus parochiis adjacentibus praedictis castris in unaqua¬ 
que earum unum hominem, qui beneficia et elemosinas, quae 
praedictis fratribus et domui dabuntur, pro amore Dei in 
praedictis villis recipiant, et eis legitime deferant ab omnibus 
consuetudinibus ad suum dominium pertinentibus, in terra 
et in mari, sicut in sua carta continetur, liberos et quietos. 

“ Praeterea nos dedimus et concessimus et praesenti carta 
praedictis fratribus et domui confirmavimus, in omnibus 
castris, villis, burgis, parochiis Sagiensis dioecesis, in una¬ 
quaque earum unum hominem, qui ad faciendum servicium 
praedictae domus et fratrum ibidem Deo servientium, sint 
liberi et quieti in vita pariter et in morte, integre, ple- 
narie, honorifice, per totam terram nostram, per terram 
et per aquam, et per ripam maris in Anglia, et in Nor- 
mannia, et Acquitania, et in Andegavensi et Cenomanensi 
comitatibus, et in omnibus aliis locis, in nundinis et rnerca- 
tibus et portubus maris, ab excercitu, ab equitatu, servicio, 
foagio, vinagio, passagio, passuagio, pedagio, theloneo, pon- 
thagio, stallagio, et lestagio; et de omnibus rebus, quas ipsi 
poterant assecurare, fide data vel praestito Sacramento, quod 
vendant vel emant, et de omni seculari servicio, exactione, et 
opere servili; et de omnibus placitis et querelis, assisis, et 

operationibus castellorum, et parcorum, et pontium, et cal- 
cetarum; et de pecunia danda pro forefacta, et de omnibus 
aliis occasionibus et consuetudinibus secularibus ad domi¬ 
nium nostrum pertinentibus, excepta sola justicia vitse et 
membrorum, quae nobis retenta est. 

“Contulimus etiam praedictis fratribus, ut sumant ligna 
viva et arida in cunctis nostris nemoribus ad usus proprios 
dictae domus; et si quis super hoc forefacere voluerit, id eis 
sine dilatione emendari benigniter faciat. Testibus, Hugone 
Dunelm. Godefrido Winton. Huberto Carrag. Willermo 
marescallo nostro, Johanne marescallo, Henrico de Longo 
Campo; Rogero de Pratellis; Hugone Bardouf. Datum Tu- 
ronis per manum Willermi de Longo Campo, Eliensis electi, 
cancellarii nostri, xiii. dieNovembr.regni nostri anno primo.” 

“ Philippus Dei gratia Franc, rex, notum facimus uni- 
versis, tam preesentibus, quam futuris, quod nos literas Ro- 
berti Mellenti quondam comitis, quarum sigillum, casu, in 
praesentia nostra confractum extitit, vidimus in haec verba. 
Uni versa negocia mandata literis, ac voci testium ab utroque 
trahunt immobile firmamentum: sciant ergo, qui viderint 
praesentem paginam, quod ego Robertus comes Mellenti, 
cognita honestate et religione pauperum Jesu Christi fra¬ 
trum Grandismontis, et quam pie pro benefactoribus suis 
crucifixo supplicant devotis animis incessanter; volens ora- 
tionum suarum particeps effici, dedi eisdem et concessi in 
liberam et perpetuam elemosinam locum in quo consistant 
in foresta de Bellomonte, et omnes pertinencias; viz. totum 
nemus cum fundo terrae, et omnibus aliis rebus mobilibus et 
immobilibus, prout facta fossata ad circuitum spaciose divi- 
dunt et distinguunt, possidenda et explectanda modis om¬ 
nibus perpetuis temporibus absolute; ita videlicet in omni- 
moda libertate de dominatione perpetua, quod ego vel suc- 
cessores mei in nullo accidente infra dicta fossata non habe- 
bimus ullam occasionem, violentiam, inforciam, captionem, 
venationem, consuetudinem, saisinain, assisiam, aut aliquid 
hujusmodi quoquomodo. Nichilominus dedi et concessi 
fratribus memoratis molendinum de Castro Lune, cum omni 
jure et dominatione, in liberam et perpetuam elemosinam 
possidendum. Dedi etiam et concessi praedictis fratribus 
plenam justitiam super omnes illos, vel illas, qui de dicto 
castro ratione molendi ad aliud molendinum accedent, vel 
qui ad dictum castrum de foris panem ad vendendum, nisi 
de voluntate fratrum afferent, sive qui in dicto castro inventi 
fuerint rei, vel contra quos emerserit querela super hoc, quod 
ad vendendum faciant vel habeant parvum panem, excer- 
cendam perpetuo libere et quiete, tanquam domini capitales. 

“Item dedi et concessi fratribus saepedictis quicquid 
juris, honoris, ac dominii habebarn, vel habere poteram in 
aqua Risilis, a capite exclusarum praedicti molendini usque 
ad fines sexdecim acrarum terrae, quasGilberto de Mesnillo 
excambiavi apud Barcum: donans et concedens easdem 
acras prsenominatis fratribus in liberam elemosinam perhen- 
niter possidendas. Item dedi et concessi prsefatis fratribus 
sex modios frumenti, et quinque modios avenge percipiendos 
singulis annis in festo beati Remigii, de propriis redditibus 
meis in orreo meo de Bellomonte, in liberam elemosinam 
perpetuo possidendos. Nichilominus dedi et concessi fra¬ 
tribus memoratis viginti et octo libras monetae currentis in 
praefectura Bellimontis, et in redditibus meis de Ponte Ode- 
mer, singulis annis duobus tenninis persolvendas; videlicet, 
in praefectura novem libras ad terminum Paschge, et centum 
solidos apud Pontem Odomer; et alios novem libras, et 
alios centum solidos in festo sancti Remigii, in locis superius 
nominatis. Item dedi et concessi eisdem fratribus de pro¬ 
priis redditibus meis quinque millia allecium in prima ebdo- 
mada Quadragesimae, apud Pontem Odomer singulis annis 
percipienda, et per singulos menses unam sumam salis in 
eodem loco; et in unaquaque ebdomada totius anni per duos 
dies integrti piscationem in aqua mea de Bellomonte omnibus 
ingeniis in liberam elemosinam perpetuo possidendam. Item 
dedi et concessi memoratis fratribus quinque modios vini in 
celario meo de Bellomonte, singulis annis percipiendos. 
Dedi etiam praefatis fratribus, in puram et perpetuam ele¬ 
mosinam, gurgitem Herodis; et in foresta mea de Bello¬ 
monte capiendum et utendum quicquid eisdem necessarium 

1090 of 0re$tetn+ 

fuerit- perpetuis temporibus absolute. Dedi etiam saepe- 
dictis fratribus unum hominem apud Bellomontem, et 
alium apud Pontem Odoraer; et alium apud Castrum Lune, 
cum omnibus rebus et pertinentiis suis, liberos et immunes 
ab omni exactione, et consuetudine, et ab omnibus rebus 
aliis, quae ad me vel haeredes sive successores meos pertinent, 
vel de caetero quocumque modo poterunt pertinere. Cum 
hiis igitur omnibus parvis donationibus distinctis prasenti 
pagina seriatim memorati loci pauperrima fundatione pro¬ 
visa, et dictorum fratrum nimia simplicitate recognita, dedi 
eisdem et concessi in elemosinam perpetuam libertatem, ut 
omnes res indifferenter, mobiles et immobiles, quas ratione 
cujuscumque donationis sive conquestus ad manus illorum 
devenerunt, absque ulla occasione, vel reclamatione, tarn a 
me quam a successoribus meis facienda, perhenniter possi- 
deant libere et quiete. Quod ut firmum et stabile perseveret, 
sigilli mei attestatione confirmavi. T. Osberno tunc priore 
de Bellomonte, Emaurico, Rogero, fratribus meis, Ricardo 
de Warelma; Ricardo abbate de Tornayo; Bucardo de 
Hulmo; Radulpho de Grolayo; Willermo de Marmoran; 
Rogero Mansionario; Guillermo lePetit; Guillermo Caym. 
In cujus rei testimonium et perpetuam memoriam, prasen- 
tibus literis nostrum fecimus apponi sigillum. Actum Pa- 
risiis anno Domini millesimo dilcentesimo septuagesimo 

tercio, mense Julii.” 

NUM. II. 

Carta Joliannis Regis, patris sni, JDonationem de cc1. annul 
Redditvs, confirmans. 

[Cart. 1 Jolt. in. 10. In. 155.] 

Johannes Dei gratia, See. Sciatis nos concessisse et 

hac prasenti carta nostra confirmS.sse bonis hominibus 
Grandimontis, fundationem domus, quam pater noster H. 
bonae memoriae in dominico suo juxta Rothomagum fecit, et 
donationem, quam idem pater noster eis fecit ad victualia 
sua; scilicet cc1. Andegav. recipiendas annuatim de viceco- 
mitatu Rothom.; videlicet c1. ad Pascha, et c1. ad festum 
sancti Michaelis. Quare volumus et firraiter praecipimus, 
quod ipsi eas habeant in liberam et perpetuam elemosinam, 
et singulis annis ad praedictos terminos eas in praedicto vice- 
comitatu recipiant, sicut in carta H. regis, patris nostri, con- 
tinetur. Testibus, R. sancti Andrese episcopo, Willielmo 
Longespie comite Sarum; Willielmo comite Arundelliae, &c. 
Dat. per manum S. archidiaconi Wellens. et J. de Grai, apud 
Chinonem xxvi. die Septembr. 

NUM. III. 

Alia ejusdem Regis Carta, Donationes per Johannam filiam 
Willielmi Fossard factas, confirmans.